
Životopis

Paní Jana Randová, rozená Schwarzmüllerová, se narodila 27. března roku 1941

v Trhových Svinech.

Zde vychodila osmiletou základní školu. 

Po ukončení základní školy musela nastoupit rovnou do zaměstnání na pozici

dělnice  v místním  závodě.  Pracovala  zde  pouze  několik  měsíců  a  posléze

nastoupila do Výkupního závodu v Trhových Svinech, kde po absolvování řady

odborných kurzů působila 5 let jako laborantka pro obilné sklady.

Poté  nastoupila  na  pozici  dělnice  u  montážní  linky  v místní  továrně  Igla,

v oddělení mechaniky, kde se vyráběly hračky, autíčka a trafostanice.

V roce 1960 se provdala a stala se postupně matkou dvou dětí, dcery a syna. 

Ze závodu Igla si brávala práci domů, aby během mateřské dovolené finančně

přispěla do rodinného rozpočtu. 

Po mateřské dovolené se vrátila opět do oddělení mechaniky zmíněného závodu

a pracovala zde po dobu 30 let.

Po odchodu z tohoto zaměstnání začala pracovat v Kulturním domě jako účetní

a až do doby odchodu do důchodu zde také prodávala vstupenky do kina a do

divadla. 

Celkem odpracovala dlouhých 65 let, od 15 do 80.

Jejím  velkým koníčkem bylo  a  je  divadlo.  V místním  ochotnickém souboru

strávila celý svůj život. Působila v něm se svými rodiči už od 10 let a aktivní

divadelní činnost ukončila před třemi roky. 

V současnosti  si ve zdraví a radosti  ze života, bohužel už jako vdova, užívá

zaslouženého důchodu a přízně svých dětí, vnoučat a pravnoučat.




